2023年７月 13日

各 位

上場会社名 株式会社ＩＫホールディングス

代表者    代表取締役会長兼 CEO 飯田 裕

（コード番号 2722 東証プライム・名証 プレミア）

問合せ先責任者  常務取締役管理統括  高橋伸宜

（TEL.   052－380－0260）

2023年５月期連結業績予想と実績の差異に関するお知らせ

当社は、2023年 1月 12 日に公表いたしました 2023年５月期連結業績予想と本日公表の実績に差異が生

じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2023 年５月期（2022年６月１日～2023年５月 30 日）通期連結業績予想数値と実績値との差異

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 14,706 113 131 △92 △11.98

実 績（Ｂ） 14,179 △224 △205 △463 △60.34

増減額（Ｂ－Ａ） △527 △337 △336 △371

増減率（％） △3.6 ― ― ―

（ご参考）前期実績

（ 2 0 2 2 年 5 月 期 )
16,335 △360 △323 △905 △115.95

２．差異の理由

売上高は TV ショッピングの放映枠の絞り込みなどにより、前回発表予想より 527 百万円減少いたし

ました。この減少に伴う粗利益高の減少に加え、滞留在庫等に対して 190百万円の評価損を計上いた

しましたことから売上高総利益率は前回発表予想の 43.6％から 42.0％へ 1.6 ポイントダウンし、売上

高総利益は 454 百万円減少いたしました。

販売管理費及び一般管理費は前回発表予想より 115百万円減少となりましたものの、前述の売上高

総利益の減少はカバーできず営業利益は△224 百万円、経常利益は△205 百万円となりました。

また、特別損失として固定資産の減損（店舗設備及び TV ショッピングの映像）190 百万円等を計上

いたしましたことから、親会社株主に帰属する当期純利益は△463 百万円となりました。

以 上